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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

14,347,261.51G Salud 0.00

14,347,261.51

C Generación de recursos para la 
salud

0.00

14,347,261.51

B Salud
0.00

182,627.49

00 Programa Normal de Operación
0.00

182,627.49

S05 Servicios de salud.
0.00

0.00

B001 Ampliación y equipamiento del 
Hospital General de Palenque                                                                                                                                                                                                

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.10 0.40 0.50
0.00

0.00

B005 Construcción del Centro de Atención 
Contra las Adicciones, en Patria 
Nueva (2a. Etapa)                                                                                                                                                                    

Realizar la Construcción del Centro 
de Atención Contra las Adicciones.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
0.00

182,627.49

B006 Conservación y mantenimiento de 
unidades médicas                                                                                                                                                                                                          

Concluir la conservación y 
mantenimiento de inmuebles

Mantenimiento 0.98 0.00 0.95 0.03 0.000.98 0.00 0.98 0.00 0.00
0.00

0.00

B007 Hospital de Especialidades 
Pediátricas de Tuxtla Gutiérrez                                                                                                                                                                                                

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.40 0.60 0.00
0.00

0.00

B008 Construcción de Hospital Básico de 
8 camas en Teopisca                                                                                                                                                                                                    

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.24 0.00 0.00 0.24 0.000.40 0.00 0.40 0.00 0.00
0.00

0.00

B009 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud de Belisario 
Domínguez                                                                                                                                                                                    

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.11 0.00 0.00 0.07 0.04

Realizar la modificación de línea de 
subtransmisión  

Instalación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

B010 Construcción de Módulo para Clínica 
de la Mujer en Cintalapa                                                                                                                                                                                              

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.24 0.00 0.00 0.24 0.000.47 0.00 0.17 0.20 0.10
0.00

0.00

B011 Construcción de Módulo para Clínica 
de la Mujer en Palenque                                                                                                                                                                                               

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.24 0.00 0.00 0.24 0.000.47 0.00 0.17 0.20 0.10
0.00

0.00

B012 Construcción de Módulo para Clínica 
de la Mujer en Pichucalco                                                                                                                                                                                             

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.24 0.00 0.00 0.24 0.000.47 0.00 0.17 0.20 0.10
0.00

0.00

B013 Construcción de Módulo para Clínica 
de la Mujer en San Cristóbal de las 
Casas                                                                                                                                                                             

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.24 0.00 0.00 0.24 0.000.47 0.00 0.17 0.20 0.10
0.00

0.00

B014 Construcción de Módulo para Clínica 
de la Mujer en Tonalá                                                                                                                                                                                                 

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.24 0.00 0.00 0.24 0.000.47 0.00 0.17 0.20 0.10
0.00

0.00

B015 Construcción del Hospital Integral de 
Frontera Comalapa (20 Camas)                                                                                                                                                                                        

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.60 0.00 0.00 0.40 0.20
0.00

0.00

B017 Hospital de Alta Especialidad 
"Ciudad Salud" (Nodo de Alta 
Especialidad)                                                                                                                                                                                  

Adquisición de equipo médico y de 
laboratorio  

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00
0.00

0.00

B018 Construcción y Equipamiento de 4 
Centros de Salud Microrregionales 
en Chamula                                                                                                                                                                             

Realizar la Construcción de los 
Centros de Salud  
  

Obra 4.00 0.00 0.00 4.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  
  

Equipamiento 3.80 0.00 0.00 3.80 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

0.00

0.00

B019 Construcción del Centro de Salud 
Municipal de San Juan Cancuc 
(ADEFAS)                                                                                                                                                                                    

Realizar el pago del adeudo 
pendiente  
  

Pago 2,975,981.28 0.00 0.00 2,975,981.28 0.002,975,981.28 0.00 0.00 2,975,981.28 0.00
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

B020 Equipamiento de la Casa de Salud 
de Nueva Sabanilla                                                                                                                                                                                                       

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

B021 Equipamiento del Centro de Salud  
Vicente Guerrero                                                                                                                                                                                                        

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

B022 Equipamiento del centro de salud 
con servicios ampliados de Maravilla 
Tenejapa                                                                                                                                                                            

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

B023 Construcción y Equipamiento de 
Centros Estatal y Jurisdiccionales de 
Vacunología y Capacitación para la 
Salud del Niño                                                                                                                                    

Realizar la Construcción de los 
centros de Vacunología

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.60 0.00 0.00 0.00 2.60

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.60 0.00 0.00 0.00 2.60

0.00

0.00

B025 Equipamiento del Centro de Salud 
con Servicios Ampliados de San 
Lucas                                                                                                                                                                                     

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

B026 Atención a Emergencias Sanitarias 
en el Estado de Chiapas                                                                                                                                                                                                 

Realizar pago de adeudo pendiente Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,549,145.00 0.00 0.00 0.00 2,549,145.00
0.00

0.00

D001 Ampliación del Centro de Salud con 
Hospitalización de Yabteclum con 
Medicina Tradicional, Módulo de 
Parto Vertical                                                                                                                                        

Realizar la Ampliación del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D002 Ampliación del Centro de Salud de 
Bachajón con Medicina Tradicional, 
Módulo de Parto Vertical                                                                                                                                                             

Realizar la Ampliación del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D003 Ampliación y Equipamiento del 
Hospital Básico de Larráinzar con 
Medicina Tradicional, Módulo de 
Parto Vertical                                                                                                                                            

Realizar la Ampliación del Hospital 
Básico

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D004 Construcción del Centro de Salud en 
Canolal                                                                                                                                                                                                               

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D005 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Nuevo Yibeljoj                                                                                                                                                                          

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa  Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D006 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Jolja                                                                                                                                                                                   

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa  Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D007 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Tomás Munzer                                                                                                                                                                            

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa  Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D008 Construcción del Centro de Salud en 
Muctahuitz                                                                                                                                                                                                            

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la Supervisión Externa  Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D009 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Balunaco, en el 
Municipio de Chalchihuitán                                                                                                                                                           

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D010 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Tzajalchén, en el 
Municipio de Chenalhó                                                                                                                                                              

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D011 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Majupepen, en el 
Municipio de Chenalhó                                                                                                                                                               

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D012 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Chancolom, en el 
Municipio de San Juan Cancuc                                                                                                                                                        

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D013 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Natiltón, en el 
Municipio de Chanal                                                                                                                                                                  

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D014 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Jolxic, en el 
Municipio de Chenalhó                                                                                                                                                                  

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D015 Fortalecimiento del Centro de Salud 
Microregional en Cruz Chiloljá, en el 
Municipio de San Juan Cancuc                                                                                                                                                    

Concluir la Construcción del Centro 
de Salud   
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

06 Ciudades Rurales y Contingencias
0.00

0.00

A24 Atención médica oportuna
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D001 Centro de Salud con Servicios 
Ampliados en Nuevo Juan del 
Grijalva                                                                                                                                                                                        

Ejecutar la operación de servicios 
médicos  
  

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00
0.00

2,600,781.46

55 Fondo Regional (Fondo del Sur)
0.00

2,600,781.46

S05 Servicios de salud.
0.00

2,600,781.46

B003 Construcción y Equipamiento del 
Hospital Básico Comunitario de 12 
Camas en Chamula                                                                                                                                                                        

Realizar la Construcción del Hospital 
Básico  

Obra 0.68 0.00 0.00 0.68 0.001.00 0.00 0.00 0.50 0.50
0.00

11,563,852.56

68 Sistema de Protección Social en 
Salud (Seguro Popular)

0.00

11,563,852.56

S05 Servicios de salud.
0.00

0.00

D001 Fortalecimiento de Bienes 
Informáticos y Sistema Integral para 
la Dirección de Administración y 
Finanzas (SPSS 2009)                                                                                                                                      

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027.00 0.00 13.50 8.10 5.40
0.00

0.00

D002 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Francisco I. 
Madero (2% FPP)                                                                                                                                                                           

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D003 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en La Esperanza 
(2% FPP)                                                                                                                                                                                  

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D004 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en San Lorenzo 
(2% FPP)                                                                                                                                                                                   

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D005 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Siberia (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                       

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D006 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Filadelfia (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                    

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D007 Construccion y Equipamiento del 
Centro de salud en Xaxajatic ( 2% 
FPP)                                                                                                                                                                                    

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D008 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en San Andrés 
Puerto Rico (2% FPP)                                                                                                                                                                        

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D009 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en El Ixcán (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                      

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D010 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Santo Domingo 
Las Palmas (2% FPP)                                                                                                                                                                      

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D011 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en América Libre 
(2% FPP)                                                                                                                                                                                 

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D012 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Emiliano Zapata 
(2% FPP)                                                                                                                                                                               

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D013 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Lic. Adolfo 
López Mateos (2% FPP)                                                                                                                                                                      

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D014 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Chulna (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                        

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D015 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en El Retiro (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                     

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D016 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Pashtonticja (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                  

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D017 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Tzopilja (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                      

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D018 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en San Joaquin 
(2% FPP)                                                                                                                                                                                   

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00
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4321
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TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D019 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Arroyo Agua 
Azul (Miraflores) (2% FPP)                                                                                                                                                                 

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D020 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Chuchuclumil 
(2% FPP)                                                                                                                                                                                  

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D021 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Tientiul Grande 
2da. Secc. (Agua Potable)  (2% 
FPP)                                                                                                                                                    

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D022 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud en Tzuluwitz (2% 
FPP)                                                                                                                                                                                     

Realizar la Construcción del Centro 
de Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00

0.00

D023 Equipamiento del Banco de Sangre 
en Tuxtla Gutierrez. (2% FPP)                                                                                                                                                                                            

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.30 0.30 0.40
0.00

0.00

D024 Fortalecimiento con equipo médico a 
Hospitales de segundo nivel (SPSS 
2009)                                                                                                                                                                               

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 6.00 0.00 6.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00
0.00

0.00

D025 Reforzamiento con equipo médico a 
Clínicas de la Mujer (SPSS 2009)                                                                                                                                                                                        

Adquisición de Materiales para 
equipamiento

Equipamiento 5.00 0.00 5.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00
0.00
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D026 Fortalecimiento con Mobiliario, 
Bienes Informáticos y Vehiculos 
para la Prevención y Control de 
Riesgos Sanitarios (SPSS                                                                                                                                  

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Adquisición de Bienes Informáticos Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Adquisición de Vehiculos Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0033.00 0.00 33.00 0.00 0.00

0.00

0.00

D027 Rehabilitación del Hospital General 
de Villaflores                                                                                                                                                                                                        

Concluir la rehabilitación del Hospital 
General   

Rehabilitación 0.55 0.00 0.00 0.55 0.000.55 0.00 0.00 0.55 0.00
0.00

0.00

D028 Fortalecimiento a la Acreditación de 
Unidades Médicas de 2do. Nivel 
(SPSS 2008)                                                                                                                                                                           

Adquisición de materiales para 
equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 11.00 0.00 0.00
0.00

11,563,852.56

D029 Programa de Conservación y 
Mantenimiento de Unidades Médicas  
(SPSS 2009)                                                                                                                                                                                 

Concluir la Rehabilitación y el 
Mantenimiento de las unidades 
médicas

Mantenimiento 140.51 0.00 0.00 140.51 0.00351.89 0.00 351.89 0.00 0.00

Concluir la Conservación y 
Mantenimiento de equipos médicos y 
electromecánicos

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00822.00 0.00 822.00 0.00 0.00

0.00

0.00

D030 Equipamiento a Unidades Médicas 
del Primer Nivel de Atención (SPSS 
2007)                                                                                                                                                                                  

Adquisición de materiales para 
equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.77 0.00 0.00 5.77 0.00
0.00

0.00

D032 Acreditación de Unidades Médicas 
de Primer Nivel (SPSS 2009)                                                                                                                                                                                              

Adquisición de materiales para 
equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00119.00 0.00 119.00 0.00 0.00
0.00

0.00

D033 Equipamiento de Fondo de Previsión 
Presupuestal                                                                                                                                                                                                           

Adquisición de transporte terrestre  
  

Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 12.00 0.00 0.00
0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D034 Construcción de Centros de 
Vacunología (SPSS 2010)                                                                                                                                                                                                        

Realizar la Construcción de los 
centros de Vacunología  
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 0.00 8.10 2.90

Adquisición de materiales para 
equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 0.00 5.00 6.00

0.00

0.00

D035 Acreditación de Unidades Médicas 
de Segundo Nivel (SPSS 2009)                                                                                                                                                                                             

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023.94 0.00 0.00 23.94 0.00
0.00

0.00

D036 Equipamiento a Unidades Médicas 
del 2do. nivel de Atención (SPSS 
2007)                                                                                                                                                                                    

Adquisición de materiales para 
equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 0.00 0.00 22.00 0.00

Fortalecer unidades médicas Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023.64 0.00 0.00 23.64 0.00

0.00

0.00

D037 Fortalecimiento a Centros de Salud 
(Fondo de Previsión 
Presupuestal)(ADEFAS)                                                                                                                                                                              

Realizar el pago de adeudo 
pendiente  
  

Pesos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00104,248.04 0.00 0.00 104,248.04 0.00
0.00

0.00

D038 Construcción y Equipamiento del 
Hospital Básico Comunitario en 
Ostuacán 12 camas (Fideicomiso 
SPSS 2%)                                                                                                                                                    

Concluir la construcción del Hospital 
Básico Comunitario  
  

Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.80 0.20

Concluir la Adquisición de materiales 
para equipamiento  
  

Equipamiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.80 0.20

0.00

0.00

D039 Equipamiento a Unidades Médicas 
del Primer Nivel de Atención (SPSS 
2010)                                                                                                                                                                                  

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270.00 0.00 0.00 270.00 0.00
0.00

0.00

D040 Equipamiento del Hospital Básico de 
12 Camas en Chamula (SPSS 2010)                                                                                                                                                                                       

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D041 Sistema Integral de Expediente 
Clínico Electrónico para los 
Servicios de Salud                                                                                                                                                                            

Adquisición de materiales para 
equipamiento a Jurisdicciones

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.72 0.00 0.00 0.00 0.72

Adquisición de materiales para 
equipamiento a Unidades Médicas

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0037.08 0.00 0.00 0.00 37.08

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D042 Programa de Conservación y 
Mantenimiento de Unidades Médicas 
(SPSS 2010)                                                                                                                                                                                  

Realizar la conservación y 
mantenimiento de equipos médicos y 
electromecánicos  

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,317.00 0.00 0.00 0.00 1,317.00

 Realizar la rehabilitación y el 
mantenimiento de las Unidades 
Médicas  

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028.00 0.00 0.00 0.00 28.00

0.00

0.00

D044 Servicio de Telemedicina para 28 
Municipios de Menor Índice de 
Desarrollo Humano en Chiapas                                                                                                                                                               

Adquisición de materiales para 
equipamiento 

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0034.00 0.00 0.00 0.00 34.00
0.00

0.00

D045 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Nuevo San Antonio (Fideicomiso 
SPSS 2%)                                                                                                                                                 

Concluir la construcción del Centro 
de Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D046 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Miguel Aldama (Fideicomiso SPSS 
2%)                                                                                                                                                     

Concluir la construcción del Centro 
de Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D047 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Macayo Tercera Sección 
(Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                            

Concluir la construcción del Centro 
de Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D048 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Llanos Morelos Segunda Sección 
(Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                    

Concluir la construcción del Centro 
de Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

D049 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Bienes Comunales Peñitas El Mico 
(Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                  

Concluir la construcción del Centro 
de Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 970,070,389.47 0.00

INVERSIÓN 14,347,261.51 0.00

0.00

D050 Equipamiento a unidades médicas 
del segundo nivel de atención 
(SPSS2010)                                                                                                                                                                                  

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023.00 0.00 0.00 0.00 23.00

Fortalecer a las unidades médicas Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00

0.00

D051 Hospital Básico de 12 camas en 
Chamula (Equipamiento) (SPSS 
2009)                                                                                                                                                                                         

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
0.00

0.00

D052 Const. y Equip. de Centros Estatal y 
Jurisdiccionales de Vacunología y 
Capacitación para la Salud del Niño 
(SPSS 2010)                                                                                                                                    

Realizar la Construcción de los 
centros de Vacunología

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.40 0.00 0.00 0.00 8.40

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.40 0.00 0.00 0.00 8.40

0.00

0.00

D053 Equipamiento a Unidades Médicas 
del segundo Nivel de Atención 
(SPSS 2008)                                                                                                                                                                                 

Adquisición de ambulancias Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0046.00 0.00 0.00 0.00 46.00
0.00

Secretario de Salud

Dr. James Gómez Montes


